Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 68/2016-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando
o Edital no 62/2016-PRH e o contido no processo no 3802/2016-PRO,

TORNA PÚBLICO

A  data, horário e local para realização da prova escrita do Teste Seletivo para
contratação de Professor Temporário aberto por meio do Edital no 62/2016-PRH, conforme
segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA
(01) Horticultura

Prova escrita: 16-05-2016
Horário: 8h00min
Local: Bloco J-45, anfiteatro 01, Câmpus Sede - Maringá

DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA
(02) Clínica Médica e Cirúrgica de Ruminantes

Prova escrita: 16-05-2016
Horário: 9h00min

Local: Bloco A (administrativo), sala de reuniões, Câmpus Regional de
Umuarama - UEM Fazenda, Estrada da Paca, s/nº.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA
(03) Disciplinas Pedagógicas

Prova escrita: 17-05-2016
Horário: 14h00min
Local: Bloco C, sala 02, Câmpus Regional de Cianorte - Rua D. Pedro II, s/n.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM

(04) Enfermagem em Saúde Pública
Prova escrita: 16-05-2016
Horário: 8h00min
Local: Bloco 02, Auditório, - Câmpus Sede - Maringá

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 68/2016-PRH fl. 2

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

(05) Estágio Curricular Supervisionado I Gestão e Enfermagem em Saúde Pública

Prova escrita: 16-05-2016
Horário: 8h00min
Local: Bloco 02, sala A, Câmpus Sede - Maringá

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO
(06) Técnicas Retrospectivas e Urbanismo

Prova escrita: 16-05-2016
Horário: 8h30min
Local: Bloco 032, Auditório, Câmpus Sede - Maringá

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
(08) Engenharia de Processos Industriais Alimentícios

Prova escrita: 18-05-2016
Horário: 08h00min

Local: Bloco A, sala 13, Câmpus Regional de Umuarama - Av. Dr. Angelo
Moreira da Fonseca, 1800.

(09) Pavimentação e Transporte

Prova escrita: 18-05-2016
Horário: 8h30min

Local: Bloco A, sala 10, Câmpus Regional de Umuarama - Av. Dr. Angelo
Moreira da Fonseca, 1800.

Maringá, 15 de abril de 2016.

Prof. Me. Luis Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios.